
Protokół Nr XLIII/10 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 13 października 2010 r.  w sali narad Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Górzycy 

 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Maria Syktus o godzinie 1300 otworzyła 
sesję i po powitaniu radnych oświadczyła, że zgodnie z listą obecności na sesji 
obecnych jest 10 radnych  (nieobecni są następujący radni: Krzysztof Bańka, 
Jerzy Chudziński, Kazimierz Filipowicz, Maria Pakos i Zbigniew Raźny), co 
stanowi quorum i pozwala na  podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Powitała radnych, zaproszonych gości, przedstawicieli jednostek 
organizacyjnych gminy oraz pracowników Urzędu Gminy /listy obecności 
stanowią załącznik do protokołu. 
Poinformowała, że na sesji zgodnie z zaproszeniem Rady Gminy obecny jest 
Pan Roman Mycka z Autorskiego Biura Projektów w Gorzowie Wlkp. 
sporządzającego plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca. 
 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 
obrad sesji.  
 
Zmian do porządku obrad nie wniesiono w związku z czym Przewodnicząca 
Rady Gminy przedstawiła porządek obrad dzisiejszej sesji, który przedstawia 
się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca w obrębach Górzyca, 
Spudłów i Laski Lubuskie. 

5. Przyjęcie protokołu XLII sesji Rady Gminy Górzyca. 
6. Interpelacje radnych Rady Gminy. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Zakończenie obrad XLIII  sesji Rady Gminy. 

 
Realizacja porządku posiedzenia: 

 
Ad. 1 i 2 
Zrealizowano na wstępie. 
 
 

 



Ad. 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 
Informacje przedstawił Wójt Gminy Robert Stolarski0 –inf. stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
Godz. 1415 Na sesję spóźnieni dotarli następujący radni: Maria Pakos, Zbigniew 
Raźny. Obecnych na sesji jest 12 radnych. 
 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Górzyca w obrębach Górzyca, Spudłów i Laski 
Lubuskie. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił architekt-projektant Pan Roman 
Mycka.  W uzasadnieniu poinformował, że  Wójt Gminy Górzyca przystąpił do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Górzyca w obrębach Górzyca, Spudłów i Laski Lubuskie na podstawie uchwały 
Rady Gminy Górzyca Nr XXX/183/09 z dnia 04 września 2009r. Prace 
dotyczące sporządzenia planu prowadzone były w trybie ustawy o planowaniu         
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717 z późn. zm.). 
1. Po ogłoszeniu w prasie komunikatu o przystąpieniu do sporządzenia planu, 

oraz przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (w 
którym określono formę, miejsce i termin składania uwag i wniosków) - 
powiadomiono instytucje i organy właściwe do opiniowania i uzgadniania 
planu. 

2. W wyznaczonym terminie 21 dni od daty otrzymania zawiadomienia - 
złożono 15 wniosków do planu. 

3. W związku z wymogiem zapisanym w ustawie z dnia 3 października 2008r.                              
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2008r. Nr 199, poz. 1227) zwrócono się do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, oraz Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie zakresu i stopnia 
szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na 
środowisko.  
W oparciu o uzyskany zakres i stopień szczegółowości, opracowano 
Prognozę oddziaływania na środowisko. 

4. Projekt planu po pozytywnym zaopiniowaniu przez Gminną Komisję 
Urbanistyczno-Architektoniczną podlegał opiniowaniu i uzgadnianiu.  

5. Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, odbyło się w dniach od 08 czerwca 2010r. do 
30 czerwca 2010r. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 

 



rozwiązaniami odbyła się 30 czerwca 2010r. Uwagi należało składać na 
piśmie, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 lipca 2010r.  

      W toku wyłożenia do publicznego wglądu nie wpłynęły żadne uwagi i 
wnioski do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i 
prognozy oddziaływania na środowisko w trybie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko.  

Do projektu planu zostały wykonane następujące opracowania: 
1. Opracowanie ekofizjograficzne. 
2. Prognoza oddziaływania na środowisko. 
3. Prognoza skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 
4. Opinia na temat pochodzenia gleb. 

Celem sporządzenia planu miejscowego jest ustanowienie zapisów prawa 
miejscowego będącego podstawą do ułożenia kabli elektroenergetycznych i 
światłowodowych od projektowanej stacji abonenckiej WN/ŚN do farmy 
wiatrowej położonej w obrębie miejscowości Radówek. Dodał, że Rada Gminy 
po zapoznaniu się z projektem planu i stwierdzeniu, że jest on zgodny z polityką 
przestrzenną gminy, oraz ustaleniami zapisanymi w Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca (zatwierdzonego 
uchwałą Nr XXXIII/236/06 Rady Gminy Górzyca z dnia 8 sierpnia 2006 r.) 
kwalifikuje go do uchwalenia.  
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radny Ryszard Dębiński spytał kiedy tak naprawdę inwestycja ruszy? 
Pan Roman Mycka odpowiedział, że podjęcie tej uchwały to dopiero 
wierzchołek „góry lodowej” w załatwianiu formalności i faktyczne 
uruchomienie inwestycji może nastąpić za około rok. Ponadto poinformował, że 
w projekcie uchwały uzupełniono skład zespołu projektantów planu o architekta 
panią Ewę Deputat. 
 
Radni nie wnieśli pytań i wniosków w związku z czym Przewodnicząca Rady 
zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 12 radnych,  jednogłośnie 12 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XLIII/266/10 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca w obrębach Górzyca, 
Spudłów i Laski Lubuskie./uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5 
Przyjęcie protokołu XLII sesji Rady Gminy Górzyca. 
 

 



Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad XLII sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania jawnego protokół 
został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 
Ad. 6 
Interpelacje radnych Rady Gminy. 

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 
 
Na obrady sesji przybył Pan Peter Buchta przedstawiciel firmy Starke Wind. 
 
Ad. 7 
Wolne wnioski i informacje. 
 

1) Radny Ryszard Dębiński zgłosił prośbę mieszkańców ul. Wolności              
w Górzycy o udrożnienie rowu wzdłuż drogi do kanału oraz zamontowanie 
barierki zabezpieczającej przy chodniku do ul. Ceglanej             w Górzycy.  
Ponadto zadał pytanie radnej Marii Pakos, która jest inspektorem ds. ochrony 
środowiska w Urzędzie Gminy w Słońsku, czy prawdą jest że poszkodowani w 
wyniku zalania czy podtopienia mieszkańcy tej gminy otrzymali pomoc za 
poniesione straty od Wojewody Lubuskiego w wysokości 1500 zł? 
Radna Maria Pakos odpowiedziała, że faktycznie poszkodowani składali 
wnioski o pomoc do Wojewody Lubuskiego o otrzymali pomoc w wysokościach 
od 500 zł do 1500 zł, w zależności od rozmiaru poniesionych strat z tytułu 
zalania lub podtopienia. Pomoc udzielono dla gospodarstw faktycznie zalanych 
lub podtopionych. 
Wójt Gminy w uzupełnieniu poinformował, że na terenie Gminy Górzyca nie 
wystąpiły zalania i podtopienia, ponadto poinformował, że rów przy                      
ul. Wolności w Górzycy jest co najmniej raz w roku udrażniany i czyszczony. 
Radny Ryszard Dębiński wyjaśnił, że chudzi mu o rów usytuowany koło 
posesji państwa Stańczak.  
Wójt odpowiedział, że zostanie złożony wniosek do Rejonu Dróg Powiatowych 
o wykonanie tego zadania oraz zamontowanie barierek przy ul. Ceglanej. 
 
      2) Wójt Gminy oddał głos obecnemu na dzisiejszych obradach sesji Panu 
Peterowi Buchta, który w skrócie przekazał informacje dotyczące inwestycji 
Budowy Parku wiatraków na terenie Gminy Górzyca. Poinformował, że 
procedury związane z tą inwestycją trwają już od roku 2002 i planuje się ich 
zakończeniu w przyszłym roku.  
Radni nie zgłosili żadnych pytań w tej sprawie. 
 

 



      3) Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o śmierci byłego 
mieszkańca m.in. Spudłowa i Stańska, wielkiego sympatyka Gminy Górzyca.  
W krótkiej biografii poinformowała że urodził  się w 1951 roku w Słubicach.  
Od 1987 roku był związany z Urzędem Kultury Fizycznej i Turystyki, w którym 
pełnił funkcje dyrektora Departamentu, dyrektora Generalnego oraz w latach 
1993-1995 – wiceprezesa Urzędu. Był między innymi twórcą rządowego 
programu rozwoju gospodarki turystycznej, a następnie programu promocji 
turystyki polskiej. Pełnił  funkcję wiceprezesa TVP, a następnie wiceprezesa 
Polskiego Radia.  W latach 2007-2008 był zatrudniony na stanowisku  Radcy 
Ministra w Departamencie Turystyki Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Angażował się  w wiele inicjatyw społecznych. Był członkiem Narodowej Rady 
Kultury, współzałożycielem Klubu Kultury Chłopskiej, założycielem                  
i pierwszym Prezesem Fundacji Kultury Wsi. Aktywnie współpracował z 
władzami samorządowymi Gminy Górzyca wspierając nasze działania na 
szczeblu ministerialnym. Uczestniczył w imprezach sportowo-kulturalnych 
organizowanych i obowiązkowo w miejscowości Stańsk, z którą był bardzo 
związany.  Poinformowała, że pogrzeb odbędzie się w dniu dzisiejszym w Ośnie 
Lubuskim. 
 
Radna Małgorzata Mazur zaproponowała, aby minutą ciszy uczcić pamięć 
zmarłego śp. Czesława Jermanowskiego. 
 
Wszyscy obecni powstali i minutą ciszy wrazili szacunek dla zmarłego. 
 
Ad. 8 
Zakończenie obrad XLIII sesji Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca Rady  - z uwagi na wyczerpanie porządku obrad oraz brak 
dalszej dyskusji zamykam obrady sesji. godz. 1445 
 
       Przewodnicząca Rady Gminy 
          (-) Maria Palichleb  
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska.  
 

 


